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A főtér és a piac. 
Október 12. 

A város főtere hova közelebbi 
rendezésével és aszfalt hurkol a if a 1 
leendő ellátásává! kapcsolatban elő
térbe lép a főpiac célszerű, az egész-
ségtígy és a szépészetitck megfelő
leg leendő elhelyezési kérdése, , 

Nem i.smerjük a város kormány-
zárának e kérdésben való jövőbeni 
tervét, állásfoglalását. Tény azonban, 
hogy e tekintetben eleve gpndortod 
ni kell, még pedig úgy, hogy a meg
oldás mikéntjével a város haladási, 
egészségügyi, szépészeti, p rdaa ig l 
és kereskedelmi érdekei megfelelő 
formában egyaránt nyerjenfek kielé
gítést. 

Mikor a főtér rendezése az ille
tékes fórum előtt tárgyaltatott, azon 
kívánalomnak adtunk kifejezést, hogj 
a piac eliulye/ese egy a zagyvaparti 
hlISCSarnokok lielyéti építendő állán-

dó rásárct trnok emelésével nyerhet
ne megoldást. Ekkor a kiviteli mó
dozatokra nézve nem terjedvén ki, 
csak nagy álttaJinosaaghan erintettük 
az erre szolgál/) fedezet kérdését. 

A vásárcsarnok emelésének költ
ségeire - - nézetünk szerint — a do
log termes/étével kapcsolat. «s Háztar
tási jövedelmek s olgáihatnának 
úgy és akként, hogy tzen nemű jö
vedelmek egy té*át*: potato eaö 
kentésére, másik rcsze a beruházást 
Igénylő amorti/.ie; 1 ts köfCföfl tör
lesztésére fordítatna. 

A most házuezelésű piaci és 
vasári helypén/szedes átlagos tiszta 
jövedelme évente 8944 kor«»:ia, a fo
gyasztási adónak a pótadó CSflkfctjH 
lésere szolgáló |0vedelnie évi 10000 
korona, igy ez együtt 18900—19' 00 
korona, amely összeg hozzávetőleg 
350,000 korona beruházási oss/e^-

nek felelne meg. Ezer. T.vede'm 
nemek fokozására szolgálna azután a 
v.:s'ircsarn«k létesítése esetében az a 
körülmény, hogy a vásárcsarnokban 
a piaci helypénzszedési jogról szóló 
szab. rendelet szükségszerű módosí
tásává! a snu.t termésű árúi; kö
vetkezésképen helypénz alá esnének. 
Ez természetesen lényeges övedelmű 
szaporulatul jelentene. 

Ez voltot teáaí a iötir tendezé-
sevel a piac rcjiüc/CsOn >'< e>;_vik 
m <d;a, mer: hiszen hát — a főtér 
rendezésének most készülő ervét is
merve teljes lehetet: nsegnek 
tartjuk, hogy az aszfaltburko atok kö-
zöt; elhelyezni szándékolt kavicsos 
(schotter) lenietek, parkok, \i egész- . 
légügyi és köztisztasági szettponto
kat tekintve — piactérül szolg illhassa-
nak. 

A másik mód lenne ezei kívül a 

T A R C A. 
V é r t a n u k . 

Mikor évekkel ezelőtt Rómában jár
tam s végre lemehettem a katakombákba 
. . . abbba a földalatti mélységes, RÖVt* 
vényes városba, ahol a mi IldÖSÖM ke
resztény őseink laktak, isteni tiszteletüket 
tartották és kedvesen szeretett vértanaikat 
temették 300 súlyos, véres esztendőkon 
keresztül: bizony mondom lelkemben meg
remegtem. Szivem alig birta a benső t í 
zeseket, elképzelésem pedig izzóvá tette 
agyamat. 

line, itt porladozunk ami keresz
tfái őseink. Itt vannak csontjaik. K teker
vényes üregben, lent mélyen a fold alatt 
lebeg felettem 300 esztendőnek böÜetsége, 
borzalma, kinj.i, elszórtsaga. 

— Ide hozták a vadállatoktól s/étté-

pett, .1 tüzes ros^ivkra megsüli. .1/ v 1, • 
szurokkal megkinzott keresztény martiro-
kat Itt zúgott fel a temetési ének, melyben 
dicsőség, öröm, bánit él elszórlsag egye-
sült. 

— Csitt! Csendesen, suttogtam ön
magamhoz. Itt nincs helye a szónak. Csal 
HZ elmélyedésnek. A nagy emlékezetnek 
A dicső peldák, nagy ősök szelleme halá
lának 

A keres/tényse^ vértanúi az emberi
ség legnagyobb, kgmclytbb és legaltaiá-
nyabb eszméinek, a hitnek vértanúi. 

• * 
Soka se' eléltem jobban, mint ebben 

az órában, mikor ott a földalatti nagy te-
metöbefl barangoltam, hogv n v i d , csatta
nós szavakban mily óriási igazságot tud 
az ihletett, az ig.i/i költő, az emberiség 
megvető jekifejezni. 

Lelkem önkenvielenül hazám földjére, 
a vértanúk, az önfeláldozó öjök sírjához 

rÖptttt Éí szorosan^ ehálasz.th.-.that'anu! 
fűzte egybe a //// vs haza vértanúit az ér 
hullámzó Itlkemben — lelkemet e szavak
ban . . . Oh mily szép: 

. . . hit és honszerelem egyr.U keb 
lére hajolva! 

Vértanúi vannak egyházamnak, van
nak nemzetemnek. 

És érzem, hogy t vártának eti lem.» 
el nem egybe olvadnak, mert minilannyiai 
dicső eszmekért, hitért és hazaér haltat 
meg. 

t< 1 harmóniában, cz összl.an-.;!>; 1 
ne dobjon ádáz kéz zavaré) elemet. 

H"gy hát mi vagyok én elébb? AA; 
gyar-e. vagy keresztény ? 

Kérdez<l meg a napot: meleg sugl* -
zott e előbb belőle vagy fényesség? . . . 

És a nap mosolyogva felel teke*,: 
Kgyszerre egy pillanatban. Meleg és Uny-n 
1 H k 

Ilit és lunszerelem már a böluiobmi 
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piachelyeknek kerületenként való 
s/t osztása, vagy is, hogy a szépített 
és rtndezett főtér egyszer s minden-
ko.i kizárásával a piac és hetipiacuk 
e£ et kerületek alkalmas terein he
lyeztetnének el. 

Nyíltlevél. A jákóhalmi választó ke-
rült 1 országgyűlési képviselője a Kossuth-
pártból történt kilépése alkalmából a kö
vetkező —- nyíltlevelét intézte választóihoz: 
Mi; dazon igen tisztelt el\barátaimhoz és 
má jóakaróimhoz, akik a legutóbbi képvi
sel iválasztás alkalmával suves tfomfatá* 
sukkal győzelmemet előmozdították, ez uton 
kivúiok néhány szót intézni, hogy addig is 
am g ezt élő szóval fogom tehetni, elejét 
véve minden önkényes találgatásnak él 
mir den rosszakaratú félremagyarázásnak, 
ma jam jelentsem be és indokoljam azt az 
elh .tarozásomat, hogy a 48-as függetlenségi 
pártkörből kiléptem 

Maga az a teny. mely oly váratlanul 
jött hogy azt senkivel előzetesen me;; nem 
bee :élhettem, — a napilapokból ismeretes 
Tisztelt polgártársaim előtt. Az összes na
pilapokban közölt levelemből, amelyben 
Kossuth Ferencnek bejelentettem kilépése
mé , ismeretes az is. hogy ez a kilépés 
po m'kai törekvéseim és meggyőzödesem 
tek'ntetében semmiféle változást nem jelent. 
Vá tozás csak saját személyes helyzetemre 
né, ve állott be, amennyiben ezentúl min
det párt fegyelemtől foggetlenul, a taktikai 
es/közöknek, utaknak H módoknak laj i l 
belátásom szerint valé> szabad megválasz
tásival fogok dolgozhatni és kQzdhetni 
ug anazon nagy célért, amelyért eddig dol-
go tam és küzdöttem; Magyarország állami 
éle ének teljességéért es függetlenségéért. 

Kilépésem oka személyes természetű 
voit. — A párt vezetősége ugyanis engem 
kihagyott egy olyan bizottság tagjai sorá-
b ó , amely bizottság elé utalt tárgyakat egy 
év:.zed óta a legnagyobb szorgalommal 
tar ílmányoztam és a legalaposabban ismer
tért s amely bizottságban négy é\cn át 
mint az ellenzék kiküldötte, negy éven át 
peiig mint a többség szakelőadója, a leg-
naijyobb tevékenységet fejtettem ki 

A párt vezetősége ezen eljárásában 

eg.más kebléhez nőnek Fájdalom, hogy a 
du'va kezek szétszagatják őket. 

• • • 

A (HuIt napokban egész lelkünkkel ott vol-
tut k az aradi tizenháromnak sírjánál. A 
ne.nzet vértanúi sirhalmánál 

Oh be szüksége is van hitnek és 
ho ^szerelemnek az ilyen sírokra. 

A vértanúk sírjára 1 
Mert a magyar genius szemében fájó 

köiyek rezegnek. A *irok tusája, a meg 
ne a értés gonosz szelleme tépi a magyart 
és épit falakat testvér és testver között. 

Oh, be jó, hogy legalább ezek mel
let: a sírok mellett áldozhatunk közős ol
tatnál. Hogy legalább egy-egy nap óssze-
dcooghat a szivünk összefolyhatnak ke
gyeletes konyeink. 

És t.x '^vádolhatjuk magunkat légyé./.-
he len faji inaankröl: hogy soha a magyar 

JÁSZ UJSÁG 

az általam évek során át kifejtet munkának 
olyan kevésre becsülését láttam, amely ti
tán önérzettel összeegyezteth t mek nem ta
láltam, hogy továböra is ugyanazon párt-
vezetőség mellett m iradjak. 

Hiszen az utolsó napszámosnak is 
mtgvan az a joga hogy a saját munkájá
nak értékét maga határozza meg, az. az em
ber önérzetének jo^ i és követelménye ; 
mer; aki a saját Munkáját nem becsüli meg 
nem várhatja annak megbecsülését mások
tól sem. Azon a téren pedig amelyen én 
dolgozom a munka egyetlen várható jutal
ma az elvtársak elismer.se. Ennek hiánya 
megbénítja 1 immkt<er.t és szárnyát szegi 
a munkakedvnek. Ezért kellett kiszakadnom 
a párt kötelékéből, ezért kellett élnem az
zal a joggal, amelv ÍIZ ember önérzetét 
megilleti. 

Ezek után tehát képviselői kötelessé
gemet a pártokon kivül állva fogom telje
síteni mint a pártonkívüli képviselők nagy 
társa&ágáaak egyike s ezen helyzetbőn, 
partfegyelem által nem korlátozva, minden
kitől függetlenül elhatározásom szabadságá
nak érzetétől megerősödött önbizalommal 
és reménnyel fogok dolgozni és küzdeni 
hazám jólétéért, nem/etem haladásáért és 
b"ldogulásaért s a Hagyat állam teljes ki
építéséért, es megerősödéséért. Hiszem es 
remélem, hogy ezen munkám és küzdelmem 
meg togja hozni számomra a legszebb ju-
t.ilmat : Tisztelt Válas/tóim helyeslését él 
elismerését. 

Hazafiúi üdvözlettel es tisztelettel Bu-
dapest. 1910. október hó 5-én. 

Dr Okolicsányi László . 

Megyei és városi ügyek. 
Választás a megyénél. Mint érte

sültünk, semmi kétség nincs ma már arra 
nézve, hogy a Kormos Miklós árvaszéki 
elnök nyugdíjazása ellen Szevald Mihály 
megyebizottsági tag által beadott felebbe-
zes dacára a f. hó 17-ére kitűzött válasz
tások megejthetók lesznek, mert a feleb-
bezés sorsa a belügyminiszter által a kí
vánt ideig eldöntve lesz. E szerint válasz
tás alá kerül a megyei árvaszéki elnöki 
állás. Erre Bussa Ákos a tiszai alsójárás 
főszolgabirája és Mocsáry Géza árvaszéki 

együtt nem tart, mert mindig mást akar és 
akart. 

A vértanúk sírjában élet van, össze
tartó erő és hatalom Remény és bizoda
lom. A vértanúk soha se halnak meg. 
Vagy ha igen — ők a nemzet utolsó ha
lottai lesznek Mert mig egy magyar él — 
élni fognak ők is. 

Jól tette Tisza, hogy elment ahhoz a 
sírokhoz. Hogy idézte azokat a dicsó szel
lemeket. Hogy a nemzet kegyeletével, há
lájával, ötök emlékezetével ő borította be 
azokat a sírokat. 

taokfti | síroknál nincs párt. Nincs 
kétféle nagyar kebel. Magyar lélek. Ma
gyar kegyelet Magyar becsület, magyar 
virtus. 

Ott, azoknál a síroknál össze kell ölel
kezni a magyar nemzetnek . . . mert Ösz-
szeölelkezve dicső a hit és honszerelem. 

B. G 

1910 október 13. 

ülnök pályáznak, mely állás választási esé
lye folytán a tiszaijárás főszolgabírói szé
kébe dr Nagy Ottó vm. jegyző kerül. A 
jászsági megyebizottsági tagok erősen fog
lalnak állást dr Nagy Ottó mellett, amenf-
nyiben Nagy Ottó dr következetesen min
dig szeretettel karolta fel a jászérdekeket. 
Ez menthftl nagyban, ha a jászmegyebi-
zottsági tagok az ancieunitásj elvének kö
teles betartásától eltérnek. Nagy Ottó l u -
lyébe jön Lippich István, ennek helyébe 
Alexander Imre vagy dr Kövér Vladimír, 
ezek valamelyikének megválasztása esetén 
dr Elek Tibor közsg. gyakornok fog he-
választatni. 

Megyei közgyűlés . A vármegye 
törvényhatósága évnegyedes rendel köz-
gyűlését e hó !7-én tartja, melyben Jász-
berényt és a jászságot éideklőleg a követ
kező fontosabb ügyek fognak tárgyaltatni: 
A főgimnáziumi ifjúság részére átengedett 
játszótér Ügyében, Jászdózsa község hus-
vizsgálati szab. rend; Jászberényben és 
Jákóhalmán szedhető anyakönyvi dijak át
engedése ügyében, — Jászberény város 
fogy adó jövedelmének felosztása ügyé
ben. Jászladány község által építeni 
szándékolt hatósági mészárszék ügyében, 
— Jászapáti járdaépítése ügyében, - Jász-
berény városánál rendszeresített műszaki 
rajzolói es útbiztosi állás szervezése ügye
ben, Jákóhalma bíráinak fizelés feleme
lése ügyében hozott képviselőtestületi ha
tározatok. 

A városi t aka rékpénz tá r felállítása 
ügyében legközelebb bevezeti Jászberény 
város kormányzata a szükséges közvetlen 
intézkedéseket. A városi takarékpénztár 

' a jövő év elején már üzembe fog lépni. 
Munkásházak. Jászberény városára 

kiutalt M) munkásház építése az újtemetö 
és a fehértói temető közelében kijelölt te
rületeken már javában folyik. A munkás
házak még ez évben teljesen felépülnek 
úgy, hogy a tavasszal már lakható állapot
ban lesznek. Az epités folyamán volt olyan, 
aki lemondott a munkásházhoz. való igé
nyéről, de e helyett került azonnal más 
vállalkozó. 

Pinceszövetkezet. 
A pinceszövetkezet edCigi működésé

vel már láthatólag kedvező értékemelkedést 
teremtett a homoki borok számára. A szö
vetkezeti pince a nagykátai országút mel
lékén valóságos látványosság számba megy. 
A borszedésnek mostani óriási forgalma 
felélénkíti ottan <\ vidéket. Ez ideig már 
5000 hektoliter különböző minőségű ujbor 
van beraktározva, illetve bepincézve az 
óriási nagy hordókban. Még több nagyobb 
bortermelő gazdának szállításai vannak 
hátr... A jelenbeni s várhatólag még foko
zódó előnyös borárak mellett a szövetke
zet, mint részvénytársaság a kezdet kezde
tén igen kedvező kilátásokkal megy bele a 
jövő bizton eredményes munkájába. 

A gazdáinknak ezen első szövetkezeti 
munkáját kellő igyekezet s helyes reális 
számitas mellett siker fogja koronázni és 
igy feltétlenül szolgálhat például és útmu
tatóul arra nézve, hogy másnemű gazda
sági és kereskedelmi cikkek értékesítése 
terére is érvényesítessék a szövetkezés üd
vös eszméje. 
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A szőlősgazdák részére mutatkozó 
anyagi előny már az első intrádára meg
rettentette, elkedvetlenítette a homoki bo
raink tekintélyét támadó s a termelők zsír
jára utazó vigéceket, akiknek a jövőben 
már igen megvan nehezítve a boldogulásuk. 

Óhajunk az, hogy ezen szövetkezés 
áldásos működését ne zavarja meg egy 
pillanatra sem a tisztességtelen üzérkedés 
esetleges aknamunkája. 

UJDONSÁGOK. 
— Lapunk felelős szerkesztője 

kétheti szabadság ideje után átvette a 
lap szerkesztésének vezetését. 

— V a c s o r a a kat . k ö r b e n . A 
helybeli közpon i kat. körben vasá r 
nap este sikerült tá rsas vacsorá t ren
deztek a kör vadásztagja i , melyen 
előkelő inteligens t á r sada lmunk és 
g a z d a k ö z ö n s é g ü n k köréből ö tvenen 
vettek részt. A vadas menübő l álló 
vacsora második fogásánál Erdős 
A n d r á s a kőr egyházi e lnöke k ö s z ö n 
tötte a je lenlevőket majd, Szombathy 
István dr a kör világi e lnöke emelt 
á l d o m á s poharat a kör vendége i re , 
végül pedig Vágó Béla éltette a va
dászoka t . A ki tűnő es tének sikerét 
fokozta Homoki Aladár bandá jának 
igazán művészi já téka, mely a késő 
esti órákig derült hangulatban tartotta 
a mulatókat . Ez estély egyike volt a 
l egk i tűnőbb sikerű tá rsas ö s sze jöve 
teleinknek. 

— Tanitóválasztás. A porteleki ta
nyán megüresedett tanítói állomásra a róm. 
kath. iskolaszék f. hó 9-én ejtette meg a 
választást. Erdős András iskolaszéki elnök 
elnöklete alatt. Az öt pályázó közül egy
hangúlag Herboly Géza választatott meg 
kántor-tanitónak. — A megválasztott zene-
konzervatóriumot zégzett s okleveles kö
zépiskolai ének- s zenetanári képesítése 
van. 

— A katonák bevonulása. A hon
védelmi miniszter rendelkezéséből folyólag 
e hó ö-án vonultak be helybeli honvéd-
zászlóajhoz is a tényleges állományú újon
cok. Tekintettel a 2-ik honvéd gyalog ezred 
sorozási teroletéhez tartozó koleravészes 
helyekre csak fele, számszerint mintegy 90 
újonc vonult be a zászlóajhoz ez idö sze
rint A pestmegyeiek és a többiek a kolera 
vész hivatalos megszüntetésévelfognak pót
lólag bevonulni csapataikhoz 

— Bizottsági ülések. A vármegye 
közegészségügyi bizottsága ma délelőtt tartja 
ülését dr Benkó Albert alispán elnöklete 
alatt, melyen a kolera járvány elleni óvó-
mtézkedésekról tétetik beszámolás. U-
jyancsak ma délután tartja a vármegyei 
alkalmazottak nyugdíj választmánya is ülését. 

— Népszámlálás. A jövő év január 
1-én megkezdődő általános népszámlálás 
munkálatait már megkezdték a hatóságok. 
Vasárnap a tanítókat hivta meg a hatóság 
értekezletre a vállalkozás és teendők meg
beszélése céljából. A jövő hóban lesz a 
vármegye alispánjánál a népszámlálás ügyé-
ban általános értekezlet. A városi hatóság 
ti uton is felhívást intéz azokhoz, kik a 
népszámlálásban, mint népszámláló biztosok 
részt akarnak venni, hogy ebbel£szándé-
kukat Muhoray Zoltán városi jegyzőnél 
jelentsék be. A hatóság által felveendő 
népszámlálási biztosok napidija a város 
belterületén 4 és a külterületen 5 korona, 
amit a vármegye, alispánja fog megállapí
tani. 

JÁSZ UJSÁG 

— Belsőtűz. Kedden délután 1 -4 
órakor tüzet jeleztek a 8-ik kerületben, hová 
a tűzoltói készenlét a/ első jelzés után 
nyomban kivonult. A VIII-ik kerületi Mária 
utcában lévő Serfőző Kálmán féle asztalos 
műhelyben támadt tűz eddig ismeretlen 
okból, amennyiben a műhely tárva vol s 
benne a tüz keletkezése idejében senki sem 
tartózkodott. A belső tüzet egyszerre el
nyomták, mindössze néhány szál deszka es 
kész ablakráma égett meg. A kár nem 
nagy. 

— Egyleti közgyűlés. A Jász-Nagy
kun-Szolnok megyei Temetkezési egylet — 
melynek az egész jászvidéken és városunk
ban is igen számos tagja van — vasárnap 
tartotta közgyűlését dr, Kele József elnök
lete alatt. A humánus egylet egy évi fen
nállása után, a közgyűlésben szőnyegre ke
rült adatokból következtetve, fényesen bei
gazolta létjogosultságát. Tagjainak száma 
napról-napra szaporodik az egész vármegye 
területéről. Eddig 80 halott után fizette ki 
ezen jótékony egylet az 500 korona bizto
sítási járulékot. Ebből Jászberény területén 
három 5 500 koronás járulék fizettetett ki 
és pedig a legnagyobb gyorsasággal. Az 
egylet rászolgált arra a fokozódó bizalom
ra, amely a taglétszám állandó szaporodá
sában nyilatkozik meg. Szerény jövedelmű 
embereknek áldás ez a humánus jótékony 
egyesület. 

Villamos vasút Szolnokon. 
Szolnok város képviselő testülete a héten 
tartott legutóbbi közgyűlésében foglalkozott 
a villamos vasút létesítésének kérdésével, 
mely szerint tervbe vétetett Szolnok váro
sán keresztül az alcsi állomásig egy villa
mos vasút vonal kiépítése. 
— Iskolábajárók ez évben. Az érseki pol-
gári leányiskolába: 1. osztályba 35, II. oszt 
28, III. oszt. 26, IV. oszt 16; összesen: 
105 tanuló. A rk. felekezeti elemi iskolába: 
a központi I—IV fi. osztályokba: 256 a 
zárdai I—IV leányoszt: 278; a telvégi is
kolába. 69 fi. 89 leány: a Vf: ter.' I l i—VI 
oszt 80 fiu 44 leány, szentkuti isk. 61 fiu 
61 leány, alvégibe : 60 fiu, 46 leány ; össze
sen : 1151 tanuló. 

— A Mária-besnyői zárda 
temploma, mely a jászság népének is kedvelt 
bucsu helye — díszes főoltárt fog kapni a 
közel jövőben. Az építési és díszítési költ
ségekre most folyik a gyűjtés s eddig már 
2000 koronán felül gyűlt össze. A tervezet 
szerint az uj főoltár — melyen az értékes 
kegyszobor lesz elhelyezve — magyar mo
tívumok szerint fog készülni. 

— A vágóhíd építése. A közvágó-
hidnak sertés vágóhíddal való ellátási mun
kálatai már a befejezés felé közelegnek. 
A most épülő ujvágóhid az állategészség
ügyi kívánalmaknak megfelelőleg egész 
modern berendezéssel lesz ellátva. Igy az
tán a felsőbbség többszöri követelésének 
is elég lesz téve. 

— Tűz. tegnapra virradóra a Vl-ik 
kerületben lévő Pap kertjében egy rako
mány kigyuladt és ugy ez, mint a közeli-
istáló leégett. A tűzoltók idejében kivo
nultak. 

— A postatarifa emelkedése. A 
kereskedelemügyi kormány a postai alkal
mazottak fizetésjavitásának kilátásbahelyezé 
se indokából — mint hírlik — a költség
vetés egyenlítésére a portót fogja emelni 
s igy a közönség fizeti meg a többletet. A 
tervezet szerint a helybeli portó árat 6 f i l 
lérről 10-re valamint a nyomtatványok por
tóját is emelni szándékozik. Itt a 2 filléres 
portó eddig 20 grammig szólt, ezentúl 15 
gramm után már nagyob lesz a díjtétel. 

Tudnivalók. 
Október 12. 

Hatósági orvosaink igazolt szegények 
számára rendelnek: és pedig a Zagyván 
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inneni részen lakók részére dr Firicky Já-
nos t. főorvos naponként reggel 7—8-ig; 
a Zagyván túl lakók részére dr Neumann 
Lipót t. orvos reggel 8 -9-ig. Ugyanezek
nél és ezen időben a munkásbiztositó 
pénztári betegek is rendelést kapnak. 

A villamostelepünk az áramfogyasztás 
szaporítása eéljából a bevezetési költsége
ket igen alacsony árra redukálta. 

A hét folyamán a sertés ára igen ma
gasra rúgott fel. A sertéseket élősúlyban 
kilogrammonként 1 kor. 26 fillérért árusí
tották. Áremelkedés várható. 

A vasúttól be és kiszállítási dija a 
bérkocsisoknak — ha több egyén megy a 
kocsin — személyenként 60 fillér Egy 
magános egyén ki- és bekozatala 1 korona. 

Szerkesztői üzenetek. 
Dr Pintér Jenő Budapest. Nagy

becsű üdvözlését örömmel és köszönettel 
vettük. Kérjük továbbra is szives emlé
kezését. 

Többeknek. Csarnokrovatunkban kö
zölt cikkek irója jászberényi születésű Ur-
ban János hajdúdorozsmai plébános. 

Dr S. F . Tanácsát köszönjük, de Íz
léstelen durvaságokra nem reflektálunk s 
követjük eddigi magatartásunkat. Az ijeszt
getések és elfogult ráfogásoktól legkevésb-
be sem rettenünk vissza. Minden fórumon 
és pedig nem sirva felelünk meg tetteinkért. 

Káró. Ntmcsaüc ön, hanem mi is csodálko-
zénk azon, hogy egy lapocska jogút látszik formál
ni arra, hogy beszóljon olyan dologba, mihez sem
mi köze sincs. Ugylátszik nagyzasi hóbortba esett, 
mer azt képzeli, hogy ö fogja megszabni, ki me
lyik lapba és mit irhát. Jó lesz, ha a dolgot vala
melyik ideggyógyász figyelmébe ajánlja. 

ad 6484 sz. 
1910 tkv 

Árverési hirdetményi kivonat. 

A jászberényi kir. járásbíróság mint 
tkvi hatóság a Bpesti uj Szent János köz
kórház végrehajtatónak Berényi Andrásné 
Dobák Anna végrehajtást szenvedett elleni 
ügyében a végrehajtási árverésnek 33 kor. 
60 fillér tökének 1908 évi október hó 26 
napjától 1910 február 10-ig járó 5% kama
tai 33 kor. 64 fill, végrehajtási már megál
lapított, a 6484 1910 tkv. sz végzéssel meg
állapított 6 kor. és a még felmerülendő 
költségeknek kielégítése végett, az 1881 évi 
60 t. c 144 £-a alapján, a hivatkozott t. c. 
146 §-a és az 1908 évi 41 t. c értelmé
ben a szolnoki kir. törvényszék és a jász-
berényi kir. járásbíróság területén lévő, s a 
jászfényszarui 69 sz. betétben A I 1319, 
1320. 6385 I , 10496,226 és 22423 hrsz a. 
ingatlanra 1926 k. az ugyanezen betétben 
A + 4002 hrsz. a ingatlanra 244 kor az 
ugyanazon betétben A - f 9423 hrsz. a. in-
patl; nra 162 kor. az ugyanazon betétben 
A + 9941 n r s z - a , a t t i r t 96 kor és a jász-
fényszarui 1418 sz betétben A 1. 9785 és 
9786 hrsz. a. ingatlan felére 106 kor. kiki
áltási árban leendő megtartására határnapul 
1910 évi október hó 28 napjáaak d. e. 
9 óráját Jászfényszaru községházához ki
tűzi. 

Árverési feltételek a köve tkezők : 

1. ) Ezenárverésen a fenti ingatlanoka 
kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb á-
ron nem adhatók el. 

2. ) Az árverezni száneékozók tartoz
nak bánatpénz fejében az ingatlan becsárá
nak 10° ( )-át készpénzben, vagy az 1881-é-
vi 60 t. c 42 §-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881 évi november hé fi
án 3333 sz. a. öelt I . M. rendelet 3 §-ában 



6 oldal 

kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikül
dött kezéhez letenni. 

Az aki az ingatlanért a kikiáltási ár
nál magasabb igére'et tttt, ha többet igér-
nj senki sem akar, köteles nyomban bánat-
ptnzt az általa igert ar 10 áig kiegészí
teni. 

Ha ennek a kötelezettségének eleget 
nem tesz, ígérete fig\ elmen kívül marad és 
az árverésben, melyet haladéktalanul foly
tatni kell, részt nem vehet. 

Ha az árve.és folytatásában se.iki sem 
tesz ujabb igeretet, előbb azonban im.s i$ 
Érvéren, az ingatlan az által, illetőleg több 
ily árvereiő közéi a legtöbbel Igéro a.tai 
megvennék jelentik ki. ha tz SI i^ertt a 
kikiáltási árt méghaladt., az e/'bbi r:*kiz-
dés szabályai atkalmaz amak. 

3 ) Vevő köteles a véttrllfat I 
res jogerőre emelkedésétől számított egyenlő 
3 részletben 10 napi idfikfizbn. minden 
egyes vételári részletet az árverés, papü :6i 

UÜBWIá 5% kamataival tgvütt az i ^ M 
évi december hé, 6-án 39425 sz a kelt 1. 
M rencelerben előirt módon a jberényi kir. 

mint bírói letétpénztarnál lefizttn . 
A bánatpénz ar utol ro részletbe fog 

-/-a::,ittrt:n:. 
•4.1 Vev'< viseli az irdatlant teVhelő és 

az árverés napjától követófeg esedékes a-
(* 'kai és átruházási illetéket. 

Kelt Jáv; r e n y h é n a kir járásbiry%ág 
"tint tkvi natőságnil 1919 évi szeptember 
n.° '3 iiapián Dr. Baráth István s. k. kir. 
jar^slVr,;. A , ; ; d ?u:,y hiteléül: 

Nemes Viktor 
telekkönyvvezető. 

JÁSZ UJSÁG 

Asztalos-

m ű h e l y -
áthelyezés tisztelettel értesítem  
a t. közönséget, hogy 
évek óta fennálló aszta!••smühehelyemt; sa
ját bázajába : Margit-utca 5 szám alá (Ko-
máromi pékkel szembe) helyeztem át. Kérve 
Hcígybees-: pártfogásukat, kivál" tisztelettel: 

Jakkel Béla asztalos. 

Hemerka 
okl. k á n t o r t a n í t ó és z e n e t a n á r 
b á r m i f é l e hangszeren v a l ó tanu
l á s r a ó r á t ad. Egy ó r a 80 k ra j 
c á r , ha t ö b b ó r a hetenkint , akkor 
o l c s ó b b . L a k i k Beleznay főkántornál. 

1910 október 9 

!! K ő s z é n ! ! 
A legjobb minőségű hazai és 

poroszország i sal;.;, ég pormen
tes szalon szeo továbbá budapesti 
l égszcszgyár i , valamint poroszor
szági pirszén (coaksz) ^ bánya 
audi C I ' - M ! ''rét;.-, áf mellett alól-
ir.;ii:!::i r:it <>v. ; • belök. 

\' rfOS s/áflifasi•: I -vavatosságot 
vallat: 
HOFFER MIKSA 
több hazai és poroszországi 

bánya képviselője 

JÁSZBERÉNYBEN. 

Eladó birtok. 
28 és fél hold föld a pere-
sen tanyával kedvező fel-
tételek melleüeladó. Fel-
világosítást ad Dr Gyár-
fás Ferencz ügyvéd Jász-
= = berényben. = 

Ajánlja 

zajtalan és 
könnyüjárásu 

Singer-Central-Bobbin kai i -
kahajós- balkaros varrógé-
gépeil házi s ipari c é l o k i a. 

Nagy raktárt tart ara-.y- t s ezü>t:u*-
muekből, ékszerek-, e v ő e s z k ö z ö k - é s 

ezüst dísztárgyakból 
melyek ajáudéJfokaak igen sikálnia; 

sak. úgyszintén 

üveg- és porcellánáruk 
nagyraktára, 

„PFAFF” 
varrógép v i l lanyerőre ! ! ! 

Le^eis > t s leg^arj «ai>b avi'ágon óránként 
3 Iflftri h .;.:*.-.. ' epességí jé l -
iclt. '»'«'i>i'v: (*• !g. z.ik, mint 10 más fajta 
wwrögep; Bebii wyUbti «kAog én ami fő, 

í-:inJt i fár;:d«-> ríélkftf. 

E u r ó p a ö s s z e s g y á r a i n a k v a r r ó g é 
pe ibő l nagy r a k t á r t ta r tok , s i r y a 
varogépCfc leg- l e s ó b b a n nálam s/t 

r e z h e t ó k be. 

Mühinizéc t s a p l i k t c i ó Htttn-
K ».at ingyen t an í tom. 

Vidéki m e g r e n d e l é s e k gyor
san é« pontosan t e l j e s í t t e tnek 

Pontos és szolid k i s z o l g á l á s . 

Sérvköt.,k, gummiáruK, műsze
rek, különlegességek, szemüve-

gek LS hőmérők 

nagy választékban. 
! toronyórák f elállítását és 

' i ' li- es zsebórák, ékszerek, 
. « . . : : . . mindennemfl tárgyak javi-

ftt, továbbá 

házi villanycsengők 
*t .i,! tatái es javítását. 

FsH-, alíó-, inga-, omega- és 
51 zsebórák nagy raktára. 

Spekonya Lajos 
PLATTA ANTAL UTÓDA 
órás , ékszerész és mechanikus 

Jászberény , 
a Jászkerületi Népbank épületében. 

Nyomatott Pesti Péler könyvnyomdájában, Jászberényben. 
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